domiciliado na RUA PASTOR STUTZER, Nº 80, APT 401, BAIRRO JARDIM 
BLUMENAU, BLUMENAU, SC, CEP 89.010-390, BRASIL. 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA TERCEIRA. A sócia ANELORE BELTRAMINI TOLARDO transfere parte 
de suas quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco 
reais), direta e irrestritamente ao sócio LUÍS CLÁUDIO TOLARDO, da seguinte forma: 
POR VENDA, dando plena, geral e irrevogável quitação. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA QUARTA. O capital é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), em moeda corrente 
nacional, totalmente integralizado, representado por 5.000 (cinco mil) quotas de capital, no

[...]

10.3. Toda documentação acima listada encontra-se anexada ao Estudo Técnico 

Preliminar. 

11. Valor da contratação 

11.1. O valor estimado da contratação é de R$ 940,50 (novecentos e quarenta reais e 

cinquenta centavos) por pessoa, totalizando R$ 1.881,00 (mil oitocentos e oitenta e um 

reais) para duas inscrições. 

12. Adequação orçamentária 

12.1. As despesas para atender a esta contratação correrão por conta das dotações 

orçamentárias da Secretaria de Gestão de Pessoas de Balneário Camboriú. 

Órgão orçamentário:  
57000 – Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas – SEGEP

[...]

Inscrição para o curso "Rotinas Anuais 2026 - DIRF anual e entrega de Informe" para 

servidores da Secretaria de Gestão Administrativa. 

Empresa: NOVA ERA CONSULTORIA E TREINAMENTO EM RECURSOS HUMANOS. 

CNPJ: 02.000.139/0001-60 

Respaldo legal: Art. 74, III, f, da Lei 14.133/2021. 

Valor do contrato: R$ 1.881,00 (mil e oitocentos e oitenta e um reais). 

Anexos: DFD, Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência, solicitação, orçamento, certidões 

negativas de débitos e demais documentos pertinentes. 

Considerações: 

a) A Secretaria de Gestão de 

Pessoas motiva esta inexigência de licitação para inscrição para o curso "Rotinas Anuais